
 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2023. gada 27. jūlijā                Nr. 12 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis 

 

Piedalās deputāti: Zane Berdinska, Artūrs Caucis, Erlends Eisaks, Modris Jaunups, Rūdolfs Kalvāns, 

Linards Kumskis, Ance Pētersone, Solvita Strausa, Eva Viļķina, Kristaps Zaļais, Jānis Zilvers, Mārtiņš 

Zīverts 

 

Nepiedalās deputāts: Jānis Strautmanis (komandējuma dēļ), Ņina Balode (komandējuma dēļ), Aivars 

Garančs (personisku iemeslu dēļ), Līga Sausiņa (papildatvaļinājuma dēļ), Zane Segliņa (komandējuma 

dēļ), Ina Stupele (pamatdarba dēļ), Solvita Strausa (personisku iemeslu dēļ), Reinis Ādamsons 

(komandējuma dēļ) 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores vietniece 

izglītības un kultūras jautājumos S. Tukiša, Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. 

I.  Lazdāne, Finanšu pārvaldes vadītāja Z. Reizniece, datortīklu un datorsistēmu 

administrators Dz. Strads, Īpašumu pārvaldības nodaļas vadītājs V. Voss 

 

Piedalās:  

 

Protokolē: domes sekretāre Laura Paskalova 

 

Domes sēde ir atklāta. Domes sēdes laikā tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 

Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

 

Sēde sasaukta plkst. 17.00 

Sēde atklāta    plkst. 17.03 

  



Darba kārtība:  

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz iekļaut sēdes darba kārtībā 1 (vienu) 

jautājumu: Nr. 1 “Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta ““PII “Tornīši” āra kāpņu un atbalsta sienu 

atjaunošana un āra nojumju pārbūve” īstenošanai” 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm par (Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Pētersone, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā 1 (vienu) jautājumu. 

 

1. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta ““PII “Tornīši” āra kāpņu un atbalsta sienu 

atjaunošana un āra nojumju pārbūve” īstenošanai. 

 

1.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta ““PII “Tornīši” āra kāpņu un atbalsta sienu 

atjaunošana un āra nojumju pārbūve” īstenošanai 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

Debatēs piedalās: A. Pētersone 

Viedokli sniedz: Z. Reizniece 

 

Dome konstatē:  

1. 2023. gada 9. maija Ministru kabineta noteikumi Nr. 241 “Kritēriji un kārtība, kādā izvērtē 

pašvaldību investīciju projektus jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecībai, esošo pirmsskolas 

izglītības iestāžu paplašināšanai vai pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībai” (turpmāk 

– Noteikumi) nosaka kritērijus un kārtību, kādā pašvaldību investīciju projektus pirmsskolas 

izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībai izvērtē Vides aizsardzības un reģionālās attīstības (turpmāk 

– VARAM); 

2. Investīciju projekts ““PII “Tornīši” āra kāpņu un atbalsta sienu atjaunošana un āra nojumju pārbūve”  

(turpmāk – investīciju projekts) atbilst Noteikumos izvirzītajiem kritērijiem; 

3. Investīciju projekta mērķis ir uzlabot un attīstīt Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Tornīši” (turpmāk – PII Tornīši) teritorijā, Skolas ielā 3, Siguldā, Siguldas 

novadā, esošo infrastruktūru; 

4. PII Tornīši pirmsskolas izglītības programmu mācību gada laikā apgūst vidēji 240 audzēkņi; 

5. Īstenojot investīciju projektu, tiks veikta āra kāpņu un atbalsta sienas atjaunošana, lai nodrošinātu 

piekļuvi ēkai visos gadalaikos. Esošajām kāpnēm ziemas sezonā nav iespējams nodrošināt 

pilnvērtīgu pretslīdes apstrādi, tāpēc to izmantošana nav droša. Investīciju projekts paredz arī veikt 

āra nojumju pārbūvi – tiek plānots nomainīt jumta segumus, ārējo apdari 6 (sešām) āra nojumēm. 

Esošās nojumes ir būvētas 1993. gadā, jumta segums ir nokalpojis, nojumju sienu apdare nav 

atjaunota kopš to izbūves. Āra nojumēs PII Tornīši audzēkņiem tiek organizētas izglītojošas 

nodarbības vai arī viņi pavada brīvo laiku svaigā gaisā; 

6. Investīciju projekts ir iekļauts Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027.gadam 

Investīciju plāna sadaļā “Pašvaldības ēkas” 21.punktā; 

7. Investīciju projekta īstenošanai SIA “1.618”, vienotais reģ. Nr. 40003826776, ir izstrādājis projektu, 

ir izdota būvatļauja un tajā veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi, būvatļauja reģistrēts 

BIS sistēmā ar Nr. BIS-BL-122983-1530; 

8. Investīciju projektam ir augsta realizācijas gatavības stadija, ir veikta iepirkumu procedūra, kurā 

noskaidrots būvniecības darbu veicējs investīciju projekta īstenošanai SIA “I.K. Būve” (piedāvātā 

līgumcena ir 196 620.54 EUR ar PVN), iepirkums Nr. SNP 2023/29; 

9. Atbilstoši Noteikumiem investīciju projektu realizācija jāuzsāk līdz 2023.gada 31.decembrim un 

jāpabeidz līdz 2024.gada 31.decembrim. Investīciju projektu plānots uzsāk līdz 2023. gada 31. 

decembrim un tā īstenošana plānota līdz 2024. gada 15. janvārim; 



10. Likuma Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam 36.panta 

pirmās daļas 4.punkts noteic, ka pašvaldības var aizņemties pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras investīciju projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 10 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 procentiem no pašvaldības kopējām 

projekta izmaksām attiecīgajā gadā, 

b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai 

vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, 

c) ir sniegts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvs atzinums par projekta 

atbilstību apstiprinātajiem kritērijiem. Ministru kabinets nosaka kārtību un kritērijus, kādā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija izvērtē projektus, 

d) aizņēmuma pieprasījums pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras investīciju projektam 

iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1. septembrim.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 

4.punktu, 10.panta pirmās daļas 17., 19. un 21.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024., un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 4.punktu, 2023. gada 9. maija Ministru 

kabineta noteikumus Nr. 241 “Kritēriji un kārtība, kādā izvērtē pašvaldību investīciju projektus jaunu 

pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecībai, esošo pirmsskolas izglītības iestāžu paplašināšanai vai 

pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībai”, Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-

2027.gadam stratēģiskajiem mērķi VTP2 Iedzīvotāju vajadzībās balstīti pakalpojumi, RV2 Izglītība visos 

vecumos, U9 Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi R.25. un R.26.punkts, 

atklāti balsojot ar 10 balsīm par (Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. atbalstīt pieteikuma iesniegšanu izvērtēšanai Latvijas Republikas Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā (turpmāk – VARAM) un uzdot Siguldas novada pašvaldības 

iestādes “Siguldas novada pašvaldības Centrālā pārvalde” Finanšu pārvaldei sagatavot un 

iesniegt līdz 2023. gada 31. jūlijam investīciju projekta ““PII “Tornīši” āra kāpņu un atbalsta 

sienu atjaunošana un āra nojumju pārbūve” informāciju izvērtēšanai VARAM; 

2. ņemt aizņēmumu Latvijas Republikas Valsts kasē investīciju projekta ““PII “Tornīši” āra 

kāpņu un atbalsta sienu atjaunošana un āra nojumju pārbūve” īstenošanai 176 958,49 EUR 

(viens simts septiņdesmit seši tūkstoši deviņi simti piecdesmit astoņi euro un 49 centi) apmērā, 

ja VARAM lēmusi par atbalstu investīciju projekta īstenošanai; 

3. aizņēmumam investīciju projektam ““PII “Tornīši” āra kāpņu un atbalsta sienu atjaunošana un 

āra nojumju pārbūve” apstiprināt šādus nosacījumus: 

3.1. aizņēmumu izņemt 2023. gadā 150 417,00 EUR (viens simts piecdesmit tūkstoši četri 

simti septiņpadsmit euro) apmērā un 2024. gadā 26 541,49 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši 

pieci simti četrdesmit viens euro un 49 centu) apmērā; 

3.2. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu uz 20 gadiem ar Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 

gada procentu likmi; 

3.3. noteikt aizņēmuma pamatsummas atmaksas termiņu sākot ar 2026. gada jūniju mēnesi; 

3.4. aizņēmumu garantēt ar Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

3.5. apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu 2023. gadā 16 713,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši 

septiņi simti trīspadsmit euro un 0 centi) un 2024. gadā 2949,05 EUR (divi tūkstoši deviņi 

simti četrdesmit deviņi euro un 5 centi) apmērā, kas ir 10% no kopējām projekta īstenošanas 

izmaksām. 

 

Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17:07 

 

Sēdes vadītāja         Linards Kumskis 

 

Protokolētāja         Laura Paskalova 


